MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

o PROCESSO DA- UG: 160018OTTTTTT—"————>
PREGÃO ELETRÔNICO “SRP” Nº 004/2022

160018-12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM

OBJETO: aquisição de material de consumo

RRRR
UG: 160013 2022 EMPENHO Nº:o |

UG: 167013 2022 EMPENHO FUNDO DO EXÉRCITO Nº:Do] OPRRR—

ÍNDICE DO PROCESSO UG

| - TERMO DE ABERTURA
2 - MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM
PARTICIPAR DE REGISTRO DE PREÇOS
3 —- EXTRATO DO PREGÃO
4 — REQUISIÇÃO
5 “CONSULTA AO SICAF
6 — CONSULTA AO CEIS
7 —- CONSULTA AO TCU
8 - CONSULTA AO CNPJ
9 —- NOTA DE CRÉDITO

10 —- NOTA DE EMPENHO

1 —- TERMO DE ENCERRAMENTO

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

TERMO DE ABERTURA DO PROCESSO DE ADESÃO UGP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 - 160018-12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM
(160018).

Em conformidade com disposto no art. 18 da Portaria nº 01-SEF, de 27 de Janeiro de 2014,
autuo nesta data o Procedimento Administrativo nº 64255.000828/2023-53, referente ao processo de adesão à
licitação para aquisição de material de consumo, em prol deste Estabelecimento de Ensino, cujas
necessidades, estimativas e justificativas estão definidas no despacho do Ordenador de Despesas da
manifestação de interesse em participar de registro de preços, anexa ao processo.

Manaus-AM, 31 de janeiro de 2023.

JEAN CA S GOMES tens — 2º TEN
Chefe da SALC/CMM

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DE MANAUS

Requisição nº 09- Almox
EB: 64255.000828/2023-53

Do Encarregado do Setor de Material
Ao Chefe da Divisão Administrativo do CMM
Assunto: aquisição de material

Nos termos do contido no Art. 13 da Portaria Minister;
12-02), solicito a Vossa Senhoria providências junto ao Ordenador
aquisição do material para o Colégio Militar de Manaus, utiliza
especificado:

SRP nº 004/2022
160018-12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/ME

Manaus, AM, 31 de janeiro de 2023.

X/AM - (Gerenciadora)

al nº 305, de 24 de maio de 1995 (AG
de Despesas no sentido de aprovar a

ndo-se para tal fim o pregão abaixo

Do
19.367.167/0001-13 —- COMERCIAL TARGET EPI E EPC LTDA

a ValorItem Descrição Und|Quant Unitário Valor Total
Dispenser Papel Higiênico Material Base: Plástico Abs,
Material Tampa: Acrílico Cristal, Altura: 30 CM, Cor:

I8 |Branco, Tipo: De Parede, Largurra:27 CM,| Und 100 24,97 2.497,00Características Adicionais: Visor Transparente,
Serrilhador, Rolo De Até 500M, Profundidade: 13 C

TOTAL|R$ 2.497,00

EIRA SANTOS - 1º Ten
do Setor de Material

ENO MILIpO

Despacho do Chefe da DA do CMM:

Reconheço a necessidade da aquisição do material e concordo com o prosseguimento do processo.

(DES BORGES - CAP,
Chefe da Divisão Administrativa do CMM

DESPACHO DO OD:

l. Autorizo o início dos procedimentos administrativos, para atendera solicitação contida na Requisição
nº 09 - Almox, de 31/01/2023.

2. A Seção de Aquisições, Licitações e Contratos (SALC/CMM) adote as providências cabíveis, deacordo com as normas em vigor,e inicie os procedimentos para a aquisição do material.

3. Para fins do Art. 38 da Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993, empregar os recursos do PI -

4. A contratação está alinhada com o Objetivo Estratégico Organizacional “Prover apoio logístico paraatender todas as necessidades do CMM”.

PA, . o.
ueaurio

DERSO TOS VICENTE
rdenador de Despesas Substituto

“conomia
Secretaria Especi:| | “ação, Gestão e Governo

““sestão

Sistema de €: “o de Fornecedores - SICAF

Declaramos para os fins previsto: forme documentação registrada no SICAF, que asituação do fornecedor no mom:
Dados do Fornecedor
CNP): 19.367. ' 941812452
Razão Social: COME: “ RPC LTDA
Nome Fantasia: COMTE:
Situação do Fornecedor: Creden- -encimento do Cadastro: 03/10/2023
Natureza Jurídica: SOCIE: VTADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro ;

Ocorrências e Impedimen:
Ocorrência:
Impedimento de Licitar:
Ocorrências Impeditivas indireta
Vínculo com "Serviço Público":

Níveis cadastrados:
umsinalado(s) com"*"está(ão) com prazo(s) vencido(s).Fornecedor possui alguma pen: “deado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.
I - Credenciamento
IH - Habilitação Juridica
HI - Regularidade Fiscal c *

Receita Federal e PGEN io: 19/03/2023
FGTS de: 18/02/2023
Trabalhista  (hetp://ww a ode: 25/07/2023

IV - Regularidade Fiscal I:: d

Receita Estadual/Distrit.: ode: 03/03/2023
Receita Municipal ne 08/03/2023

V - Qualificação Técnica
VI - Qualificação Econôn r encia)

de: 31/01/2023 (*)

Emitido em: 02/02/2023 10:12
É

1 de 1

CPF: 099.249.637-33 Nome: ! “SILVA

02022023 0006592502

P .JÁRIO
TR: “5: DO DO AMAZONAS

A o “US

CERTID“ 1º: DISTRIBUIÇÃO
FAL: -. 4O DE CRÉDITO

CERTIDÃO Nº: 00659: |

FOLHA: 1/1
A autenticidade desta cer: pra crmet no site do Tribunal de Justiça.

Pesquis: “do de feitos no sistema informatizadodo Tribunal de Justiça riodo de 20 anos anteriores a data de01/02/2023, Certifico ' 4

COMERCIAL TARGF” "o “do ao CNPJ: 19.367.167/0001-13, ***

Certidi: ornet, com validade de 30 dias.

s, Quinta-feira, 2 de fevereiro de 2023.

PEDIDO Nº: |

Con
Este relatório tem por objetiv
diretamente nos bancos de d:
resultado da consulta é do Or
da Pessoa Jurídica é extraíd:
Brasil,

Consulta realizada em: 02 '

Informações da Pessoa Ju:
Razão Social: COMERCI:
CNPJ: 19.367.167/0001-13

Resultados da Consulta |!Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidô::
Resultado da consulta: Nac:

Para acessar a certidão orig "a

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadast:-
e Inclegibilidade
Resultado da consulta: Nac: «

Para acessar a certidão oric. o

Órgão Gestor: Portal da ::
Cadastro: Cadastro Nacio:
Resultado da consulta: Nai:
Para acessar a certidão ori; o

Órgão Gestor: Portal da |
Cadastro: CNEP - Cadas!
Resultado da consulta: Nu:

(Para acessar a certidão or.

Obs: A consulta consolic:
de serviços públicos digi!:
de junho de 2017, Leinº 1: E

“essoa Jurídica

DA UNIÃO

idos de consultas eletrônicas realizadas
“sponsabilidade pela veracidade do
“ado. A informação relativa à razão social
vídica, mantido pela Receita Federal do

“AQUI.

por Ato de Improbidade Administrativa

" AQUL

usas

“AQUI

“AQUI.

»rincípios de simplificação e racionalização
ic 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26
to nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

SS SIAFI =:

DlCPF/CNPJ: Título:
19367167 COMERCIAL 'emCódigo

de 1

fé -é E

Data e hora da consulta: 02/02/2023 10:17:19
Usuário: 09924963733

“uitados - CADIN
Situação Total de Registros 0
Adimplente Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:
| Data/Hora de Inclusão |

* Registros incluídos há até 30 dias.

NÚMERO “o:
[USUARIO Joy.
[TERMINAL USUARIO |[Aw
DATA DA TRANSACAO[3/0
[HORA DA TRANSACAO fis:

[UG DO OPERADOR hoo;
EMISSÃO seUG FAVORECIDA lc[GESTAO FAVORECIDA|1|
[OP CAMBIAL [0.0r

TEXTO DA |

co:OBSERVACAO Dos
(Elio

[MES LANCAMENTO  JJA:
QTLANCAMENTO [nº

INR ORIGINAL |
[SISTEMA ORIGEM |INR TRANSFERENCIA ||E EE o DADOS co.
[LINHA EVENTO[EsF |o Jpooo6s Ji Jim
E JbooosJi

Ano

» Jur fo JE“020 |[160503 |[CSENEASCOMI |p6. 147,00
20033 |[160503 JlesentAscom |f6.152,24

% C000260 da UG160013

E
E

|

1
i 1

- |
STAÇÃO DE ENSINO ASSITENCIAL AOS
"EE SIPO /23 - PRAZO EMP:
PD:DEPA UA;

|
|

|
E

e |
- DE CRÉDITO 2023NC000260 |

|
|
|

Sistema integradol

de Administração Financeira
do Governo Federal

+ TEsouRONACIONAL

Data e hora da consulta: 14/02/2023 17:17
Usuário: *** 249.637-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
UG Emitente

- = -Código Nome Moeda160013 COLEGIO MILITAR DE MANAUS REAL - (R$)CNPJ Endereço CEP
10.298.174/0001-36 RUA JOSE CLEMENTE, 157 CENTRO 69010-070
Município UF Telefone
MANAUS AM (092) 3633-3555/3048

Ano Tipo Número
2023 NE 18
“Célula Orçamentária
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 171453 1000000000 339030 160503 C5ENEASCOMI

.

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor
02/02/2023 Ordinário 64255000828202353  0,0000 2.497,00
Favorecido -- -
Código Nome
19.367.167/0001-13 COMERCIAL TARGET DE EPI E EPC LTDA
Endereço CEP
MIGUEL ACHIOLE DA FONCE 480 FUNDOSR GRAVACU1 JARDIM SAO PAULO(ZO 08461-110
Município UF Telefone
SAO PAULO SP

Amparo Legal
Código Modalidade de Licitação
126 PREGAO
Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alíinea
LEI 10.520 / 2002 1 - - -

Descrição
2023NC000260 - DECEX (160503), DE 23 JAN 23. PE 04/22- 160018- 12 B SUP - UGP-339030-22 (MATERIAL DELIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO),
CONF DIEX REQ Nº 009 - ALMOX, DE 31 JAN 23. OEO PROVER O APOIO LOGÍSTICO PARA ATENDER TODASAS NECESSIDADES DO CMM.
Local da Entrega
RUA JOSÉ CLEMENTE, 157 - CENTRO, MANAUS - AM, 69010-070 - COLÉGIO MILITAR DE MANAUS
Informação Complementar
16001805000042022 - UASG Minuta: 160013
Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão | Data/Hora | Operação
002 | 06/02/2023 15:42:25 | Alteração 1 de 2

Sistema Integrado
de Administração Financeirado Governo Federal

Lista de Itens
Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Usuário: *** 249.637-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Total da Lista

Data Operação
02/02/2023 Inclusão

Assinaturas -

BASE PLÁSTICO ABS, MATERIAL TAMPA ACRÍLICO CRISTAL, TIPODE PAREDE, COR BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR
TRANSPARENTE, SERRILHADOR, ROLO DE ATé 500 M, ALTURA 30CM, LARGURA 27 CM, PROFUNDIDADE 13,50 CM

Quantidade Valor Unitário Valor Total
100,00000 24,9700 2.497,00

2.497,00Subelemento 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO
Seq. Descrição Valor do item001 Item compra: 00018 - DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL 2.497,00

Ordenador de Despesa
FERNANDO CUNHA DE ALMEIDA
“+ 687.318-**
06/02/2023 15:42:25

Responsável pela Nota de Empenho
LUIZ CESAR CARVALHO DASILVA
** 240.637 -**

03/02/2023 16:07:45

“Versão DatalHora Operação
002

|
06/02/2023 15:42:25

| Alteração

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO

COLEGIO MILITAR DE MANAUS

TERMO DE ENCERRAMENTO DO PROCESSO DE ADESÃO UGP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 — 160018-12. BATALHAO DE SUPRIMENTO/MEX/AM

Em conformidade com disposto no art. 18 da Portaria nº 01-SEF, de 27 de janeiro de 2014,encerro nesta data o Procedimento Administrativo nº 64255.000828/2023-53, referente ao processo deadesão à licitação para aquisição de material de consumo, para este Estabelecimento de Ensino.

Manaus-AM, de de 2023.

JEAN C S GOMES DOS SANTOS - 2º TEN
Chefe da SALC/CMM